
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  17/06/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Dalla residenza Municipale, lì   14/06/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  17/06/2011  al  02/07/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    411    DEL     25/05/2011 

PREMIO  NAZIONALE  DI  POESIA  'GIOVANNI  PINI'  -  COMUNE  DI 
CATTOLICA  (RN)  -  III  EDIZIONE  -  A.F.  2011  -  APPROVAZIONE  PIANO 
ECONOMICO - ACCERTAMENTO CONTRIBUTO E IMPEGNI DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   425  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamato, altresì, l'atto della  G.M. n. 124 del 20.09.2010 ad oggetto “Istituzione 
Premio Nazionale di Poesia 'Giovanni Pini' – III edizione - approvazione regolamento” 
con la quale viene approvato il regolamento per la terza edizione del premio;

Considerato che il  premio è sponsorizzato dalla ditta  Gilmar  s.pa per  il  primo 
triennio, come risulta dal contratto depositato agli atti e sottoscritto dalle parti in data 
16.05.09, per l'importo di E. 4.800,00 compreso i.v.a. 20%;

Viste le economie di spesa risultanti dalla II edizione del premio, quantificate in E. 
537,00,  come risulta  dalla  determina  dirigenziale  n.  556 del  19.07.2010 ad  oggetto 
“Premio nazionale di poesia 'Giovanni Pini' – Comune di Cattolica (Rn), con la quale si 
prevede,  tra  l'altro,  l'utilizzo  delle  suddette  economie,  nella  misura  in  cui  si  renda 
necessario,   per  far  fronte  alle  spese della  III  edizione ad integrazione delle  risorse 
disponibili per l'anno finanziario 2011;

Visto il piano spese che  prevede le seguenti voci:

– Premi E.  1.950,00
– Pubblicazione libro                E.  1.500,00
– Targhe ricordo E.    405,00
– Gettone di presenza Presidente E.    600,00
– Pernottamento vincitori E.    250,00   
– Materiale pubblicitario                  E.    240,00
– Convivio finale                             E.    292,00
–  Affitto sedie (Pzza Mercato)        E.    100,00

                                                     --------------

totale E. 5.337,00
                                                    =======

Visto:
– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Visto il mod 'C' di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010 presentato dai singoli 
fornitori;
Visto il cod. Cig 2501967707C  attribuito dall'autorità di vigilanza sui contratti 

Pratica  425  Determinazione Dirigenziale  n.  411 del  25/05/2011 pag. 2 di 5



pubblici;

Ritenuto  di  costituire  un fondo economale   per  un importo  complessivo di  E. 
500,00 per eventuali pagamenti in contanti;

Ritenuto  di  provvedere  all'approvazione  del  piano  economico  sopra  descritto, 
all'assunzione dei relativi impegni di spesa e accertamento contributo, utilizzando anche 
le economie risultanti dalla edizione precedente;

Ritenuto di acquistare le targhe ricordo dalla ditta Fiorini, unica nel territorio e 
risultante nell'elenco dei fornitori, per l'importo di E. 405,00, iva 20% compresa;

Ritenuto di avvalersi della ditta Tipografia Casadei di Morciano per la stampa del 
materiale  pubblicitario,  per  un  importo  di  E.  240,000,   iva  20% compresa,  che  ha 
presentato  miglior  offerta  rispetto  alle  altre  ditte  interpellate:  Modulitalia  di  San 
Giovanni in M., Pieve Poligrafica di Villa Verucchio;

Ritenuto  di  scegliere,  quale  migliore  offerta  qualità-prezzo,  l'Hotel  Eden  di 
Cattolica, al fine di ospitare i vincitori per il pernottamento del 1 giugno 2010 (altri 
Hotel interpellati:  Hotel Ancora, Albergo Al Dollaro di Cattolica) per una spesa di E. 
250,00, iva compresa;

Ritenuto di liquidare al Presidente della Commissione, Prof. Umberto Piersanti, la 
somma di E. 600,00 lorde omnicomprensive;

Ritenuto  di  liquidare  ai  vincitori,  tramite  l'Economo  Comunale,  la  somma 
complessiva di E. 1.950,00, così suddivisa:

E.  300,00 per i  primi     premi    ( tre finalisti  di I, II, III media ) =  E.  900,00
E.  200,00 per i  secondi  premi        “   “                 “                     = E.  600,00
E.  150,00 per i   terzi      premi        “   “                  “                    = E.  450,00

come risulta dal  regolamento approvato con delibera succitata;

Ritenuto di avvalersi della ditta Raffaelli Editore di Rimini per la stampa del libro, 
già  scelta  nella  precedente  edizione,   per  l'importo  invariato  di  E.  1.500,00 
omnicomprensive;

Ritenuto di ospitare per la cena finale i convenuti, presso il Ristorante 'Il Faro' di 
Cattolica, o, in mancanza di disponibilità, presso il Ristorante 'La lampara'' di Cattolica, 
per una spesa valutata in E. 292,00;

D E T E R M I N A

1) - di approvare la spesa  complessiva di E. 5.337,00   che farà carico come 
segue:

- quanto a E. 150,00 economia– impegno n. 777/2010 – cod. siope 1207;

Pratica  425  Determinazione Dirigenziale  n.  411 del  25/05/2011 pag. 3 di 5



- quanto a E. 267,00 economia impegno  n. 779/2010, – cod. siope 1308;

- quanto a E. 120,00 economia impegno n. 780/2010, -   cod. siope 1201;

- quanto a E. 1.800,00  sul cap. 3520.001 del bilancio 2011, che presenta la 
necessaria disponibilità – cod. siope 1207;

- quanto a E. 600,00 sul cap.  3520.001 del bilancio 2011, che presenta la 
necessaria disponibilità – cod siope 1207;

- quanto a E. 1.380,00 sul cap. 3520.001 , del bilancio 2011, che presenta la 
necessaria disponibilità – cod. siope 1205;

- quanto a E. 780,00 sul cap. 3520,001, del bilancio 2011, che presenta la 
necessaria disponibilità – cod. siope 1207;

- quanto a E. 240,00 sul cap. 3520.001  del bilancio 2011, che presenta la 
necessaria disponibilità – cod. siope 1201;

2) - di accertare la somma di E. 4.800,00 sul cap. 352.000 “Contributi da privati 
per organizzazione di iniziative nel campo della promozione turistica” del bilancio 2011 
– cod siope 3121;

3) - di autorizzare  l'Economo comunale all'anticipazione dei premi dei vincitori 
per l'importo di E. 1950,00;

4) -  di  costituire un fondo economale di  E.  500,00 per eventuali  pagamenti  in 
contanti;

5)  -  di  individuare  nella  persona  di  Cleofe  Bucchi   la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

...............................................................
  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  425  Determinazione Dirigenziale  n.  411 del  25/05/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3520001 777 2010 150,00

3520001 779 2010 267,00

3520001 780 2010 120,00

3520001 802 2011 1.800,00

3520001 803 2011 600,00

3520001 804 2011 1.380,00

3520001 805 2011 780,00

3520001 806 2011 240,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

352000 301 2011 4.800,00

Cattolica,     25.05.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  425  Determinazione Dirigenziale  n.  411 del  25/05/2011 pag. 5 di 5


